
  
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
2022 – 2023 

 

 

 
 

 
 

 
 

Zpracovala Mgr. Jana Ledvinová 
ředitelka 

 
 
 
 
 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

2 
 

1 Obsah 
1 Obsah .................................................................................................................................................... 2 

2 Základní údaje o škole ........................................................................................................................... 3 

3 Přehled oborů vzdělání ......................................................................................................................... 5 

4 Personální zabezpečení činnosti školy .................................................................................................. 5 

5 Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ............ 7 

6 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................................... 8 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................................... 10 

8 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 

studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy .................................................................................................................... 11 

9 Údaje o další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků ................................................................................................................................................... 13 

10 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................................ 17 

11 Projekty ........................................................................................................................................... 50 

12 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ..................................................................... 53 

13 Základní údaje o hospodaření školy 2022 ....................................................................................... 54 

14 Samostatná příloha – články z webových stránek .......................................................................... 54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

3 
 

2 Základní údaje o škole 

2.1 Škola 

Název školy: Základní škola Lenešice, okres Louny 

Ředitelka: Mgr. Jana Ledvinová 

Zástupce ředitelky: Ing. Kamil Zlatohlávek 

Adresa:  439 23 Lenešice, Knížete Václava 391 

IČO:  727 433 61 

IZO:  102 377 588            

Telefon: 415 67 94 28 

Mobil: 731 44 69 78 

E-mail  skola@zslenesice.com 

2.2 Zřizovatel 
Zřizovatel:   Obec Lenešice 

Adresa:  439 23 Lenešice, Knížete Václava 521 

IČO:  00 265 098 

Telefon: 415 679 411 

Email:  obec@ou-lenesice.cz      

2.3 Části školy 

Základní škola  Přípravná třída: 

1. stupeň:      

2. stupeň:  

10 žáků 

91 žáků 

88 žáků 

Školní družina 3 oddělení 63 žáků 

Školní klub 1 oddělení 49 žáků 

Školní jídelna  stravovaní žáci 182 

 stravovaní zaměstnanci 28 

 cizí strávníci  216 

mailto:skola@zslenesice.com
mailto:obec@ou-lenesice.cz


                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

4 
 

2.4 Charakteristika školy 

Základní škola Lenešice, okres Louny má 130 letou tradici. Základ ke stavbě školy byl položen dne 

1. března 1893 a již 10. září roku 1894 byla škola předána k užívání.  

Od 1. 1. 2003 je ZŠ Lenešice příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. Zřizovatelem je 

Obecní úřad Lenešice. V červnu 2005 byla poprvé zvolena šestičlenná školská rada ZŠ Lenešice. 

Základní škola Lenešice, okres Louny je školou s devíti postupnými ročníky, přípravnou třídou, 

školní družinou a klubem, školní jídelnou. Nedaleko od školy je autobusové zastávka, v obci je i vlakové 

nádraží. Z těchto důvodů je škola dostupná i pro dojíždějící žáky. Naše škola nabízí žákům a jejich 

zákonným zástupcům individuální přístup. V současné době školu navštěvují žáci z působnosti 6 

obecních úřadů. Počet žáků se pohybuje mezi 180 – 200 žáky. 

Od 1.1.2006 byla zřízena přípravná třída, která má již 17 letou tradici. 

Základní škola Lenešice, okres Louny má 2 budovy (č. 6, č. 391) na náměstí Knížete 

Václava. V budově č. 6 jsou vyučováni žáci 1. stupně: přípravná, 1. – 5.třída.  Budova je umístěna 

v centru obce. Ve třech místnostech pracují tři oddělení školní družiny. Na přilehlém pozemku se nachází 

pavilon školních dílen a nově opravený skleník.  Součástí je i pozemek, který je určen pro výuku 

pracovních činností a zahrada pro volný čas. Ve zbývající části je hřiště s travnatým povrchem, běžecká 

dráha, doskočiště pro skok daleký, koš na basketbal, workoutové prvky a lezecká pyramida. Budova je 

zateplena. 

V hlavní budově č. 391 jsou vyučováni žáci 2. stupně: 6. – 9. třída. Budova je umístěna za 

obecním úřadem. Nalezneme zde učebny Př - Ch, hudebna, školní kuchyňka, nová učebna s moderním 

nábytkem a tablety, z projektu byla zřízena nová multimediální učebna. Samostatnou místnost má jedno 

oddělení školního klubu. Součástí objektu je i školní tělocvična.  

Ve třídách 1. i 2. stupně najdeme interaktivní dataprojektory, interaktivní tabule, mediální a další 

moderní techniku včetně tabletů, notebooků pro 1. i 2. stupeň.  

 V blízkosti budovy se nachází nově zrekonstruovaná a vybavená školní jídelna s kuchyní, ve 

které se stravují žáci a učitelé. Je využívána i pro stravování veřejnosti. 

Snahou vedení školy i zřizovatele je co nejlepší vzhled a vybavení interiéru školy. Modernizace 

celé školy probíhá postupně, po etapách, dle finančních možností zřizovatele a zapojení školy do různých 

projektů. 

Pracovníci školy tvoří spolupracující kolektiv, který je průvodcem na cestě ke vzdělání. Usiluje o 

úspěch každého žáka, je tvořivý, respektující, vzdělává se. Vytváří bezpečné prostředí a spolupracuje 

s partnery.        

Vize školy 

„SPOLEČNÁ CESTA K ÚSPĚCHU“ 
 

Vytváříme bezpečné prostředí, usilujeme o kvalitní spolupráci s partnery 

Jsme průvodci na cestě ke vzdělání, jsme tvořiví, respektující, vzděláváme se. 

Chceme, aby každý ve škole zažíval úspěch. 

 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

5 
 

2.5 Školská rada 
 

Datum zřízení 12.10.2005 

Počet členů školské rady  6 

Předseda školské rady Ing. Kamil Zlatohlávek 

Kontakt kamil.zlatohlavek@zslenesice.com 

3 Přehled oborů vzdělání 
 

Škola pro život (ŠVP)  1.- 9.  třída, zájmové vzdělávání, přípravná třída 

Vyučujeme podle námi vytvořeného školního vzdělávacího programu „Škola pro život“. ŠVP 
jsme připravovali dlouhodobě. Bezprostřední přípravě samotných osnov předcházela velká 
množství společných, ale i individuálních školení na různá témata.  
 

 

4 Personální zabezpečení činnosti školy 
 

4.1 Základní údaje o pracovnících školy 
 

Počet pracovníků celkem 30 

Počet učitelů ZŠ 16 

Počet vychovatelů ŠD a ŠK 6 

Počet asistentů pedagoga 6 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 

 
 

 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

6 
 

4.2 Údaje o pedagogických pracovnících 
Pedagogičtí pracovníci Funkce 

Mgr. Ivana Tegtmajerová učitelka, 1.tř. 

Mgr. S. Pazourková učitelka, 2.tř., metodik prevence 

Ing. Ivana Pokutová učitelka, 3.tř. 

Mgr. Hana Šefčíková učitelka, 4.tř., 

Mgr. Lada Bulandrová učitelka, 5.tř. 

Mgr. Zdeňka Jelińská učitelka, 6.tř. 

Mgr. Jan Dvořák učitel, 7.tř. 

Mgr. Peter Randis učitel, 8.tř., metodik prevence 

Ing. Kamil Zlatohlávek učitel, 9.tř., zástupce ředitelky 

Ing. Daniela Pechová učitelka, výchovná poradkyně    

PaedDr. Jan Wild učitel 

Bc. Jiří Šik učitel – 1. pololetí 

Daniela Tegtmajerová učitelka – 2. pololetí 

Mgr. Jana Ledvinová ředitelka, výchovná poradkyně    

 Vladimíra Fiřtová vychovatelka ŠD 

Miluše Špeciánová vychovatelka ŠD, učitelka - přípravná třída 

Alena Švejdová vychovatelka ŠK, učitelka – přípravná třída 

Michaela Pokorná asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

Zuzana Charvátová asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

Diana Pekařová asistentka pedagoga, učitelka 

Simona Vlková asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 
 

Nikola Antonyová asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD 

Markéta Zejdová asistentka pedagoga 

 

4.3 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci 

Kuchařky  2,5 

vedoucí školní jídelny ZŠ 0,5 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

7 
 

Školník, topič 1 

Uklízečky  3 

hospodářka, účetní 1 

 

5 Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní 

docházce a následném přijetí do školy 
 

5.1 Zápis  
 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí starších 7 

let (nástup po odkladu) 

počet odkladů  

1 14 7 8 

Komentář: K zápisu přišlo 24 dětí. U 8 žáků bylo dle výsledků zápisu, posouzení odborného lékaře a 

PPP (SPC)na základě žádosti zákonných zástupců rozhodnuto o odkladu školní docházky. 2 žáci 

nastoupili do jiné školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

8 
 

5.2 Výsledky přijímacího řízení  

 

a) na SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých ročníků přijato:  

Gymnázia 

– z toho 

1x se 

sportovní 

přípravou 

zdravotní 

škola 

pedagogick

á škola 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední 

školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

1 1 0 1 9 8 19 

b) do učebních oborů ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků celkem 

8 0 8 

c) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou 

školní docházku a odešli ze školy v 

devátém ročníku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní 

docházku a odešli ze školy v nižším 

ročníku  

celkem 

19 0 19 

d) počet žáků, kteří byli přijati na víceleté gymnázium: 

                                                                            0 0 

 

6 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
Vyučujeme podle námi vytvořeného školního vzdělávacího programu „Škola pro život“. Tvorba 

ŠVP prošla již 15letým obdobím prověřování. Všechny předměty učitelé opět prošli a upravili dle 

vyvíjejících se vyučovacích metod s ohledem na potřeby žáků. Upravili jsme osnovy etické výchovy. 

Upravili a přejmenovali jsme předmět FIE – Feuersteinovo instrumentální obohacování na MIU – 

Metoda instrumentálního obohacování 

V průběhu ledna – srpna 2021 a během roku 2022/2023 byl ŠVP z velké části upraven a 

přepracován ve všech předmětech, tak, abychom naplňovali tyto cíle: 

 umožnit žákům osvojit si strategie učení a motivovat je pro celoživotní učení;  

 podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů; 

 vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci; 

 rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých; 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

9 
 

 připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a zodpovědné osobnosti, 

uplatňovali svá práva a naplňovali své povinnosti; 

 vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání životních situací; 

rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě; 

 učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně odpovědný; 

 vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám, učit je žít 

společně s ostatními lidmi; 

 pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými možnostmi a uplatňovat 

je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o vlastní životní a profesní 

orientaci; 

 pomáhat žákům orientovat se v digitálním prostředí a vést je k bezpečnému, sebejistému, kritickému 

a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při učení, ve volném čase i při zapojování do 

společnosti a občanského života. 

Cíle ŠVP jsou v souladu s našimi strategickými cíli, které vycházejí z této vize: 

„Společná cesta k úspěchu“ 

Vytváříme bezpečné prostředí, usilujeme o kvalitní spolupráci s partnery 

Jsme průvodci na cestě ke vzdělání, jsme tvořiví, respektující, vzděláváme se. 

Chceme, aby každý ve škole zažíval úspěch. 

 
Bezpečná rodinná škola - Etická výchova, Bezpečnost 

Moderní výuka - Metody, pomůcky, Hodnocení, Soutěže 

Spolupráce s partnery - Ve škole, Rodiče, zřizovatel, Ostatní  

   Podrobněji https://www.zslenesice.cz/vize-skoly 

Veškerá činnost ve škole vede k tomu, aby se nám dařilo cíle naplňovat. 

 

https://www.zslenesice.cz/vize-skoly


                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

10 
 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

1. pololetí 2022/2023   

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 celkem 

Počet žáků  18 15 22 18 19 20 24 28 20 184 

Chlapci 11 7 13 10 11 11 12 14 9 98 

Dívky 7 8 9 8 8 9 12 14 11 86 

Pochvaly 13 29 16 13 16 0 0 0 0 87 

NTU 0 0 0 0 1 0 0 2 0 3 

DTU 0 0 0 0 1 0 2 1 0 4 

DŘŠ 0 0 0 0 1 0 4 2 4 11 

II. stupeň 
z chování 

0 0 0 2 0 2 1 1 1 7 

III. stupeň 
z chování 

0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 

Neomluvené 
hodiny 

0 0 0 0 0 0 51 5 9 65 

Omluvené 
hodiny 

1300 949 1138 1537 1291 1412 1349 1920 2045 12941 

Vyznamenání 18 14 17 7 11 7 3 15 7 99 

Žáci s 
nedostatečnou 

0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

Žáci s 
dostatečnou 

0 0 1 3 2 7 11 6 7 37 

Žáci 
s podpůrným 
opatřením 

2 2 1 3 3 4 2 5 3 25 

Žáci uvolnění 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Žáci 
nehodnoceni 

0 0 0 0 0 3 6 0 0 9 

Žáci slovně 
hodnocení 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

11 
 

 

2. pololetí 2022/2023   

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 celkem 

Počet žáků  18 15 22 18 19 20 24 28 20 184 

Chlapci 11 7 13 10 11 11 12 14 9 98 

Dívky 7 8 9 8 8 9 12 14 11 86 

Pochvaly 26 22 41 8 41 10 19 17 34 218 

NTU 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

DTU 0 0 0 0 1 1 2 0 0 4 

DŘŠ 0 0 0 1 0 1 4 1 1 8 

II. stupeň 
z chování 

0 0 0 1 0 0 4 2 0 7 

III. stupeň 
z chování 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 

Neomluvené 
hodiny 

0 5 0 0 0 6 250 0 4 265 

Omluvené 
hodiny 

1292 692 1315 1204 1056 1505 1499 2243 2248 13054 

Vyznamenání 17 11 15 9 14 10 6 12 6 100 

Žáci s 
nedostatečnou 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Žáci s 
dostatečnou 

0 1 1 2 2 8 6 7 5 32 

Žáci 
s podpůrným 
opatřením 

2 2 1 3 3 4 2 5 3 25 

Žáci uvolnění 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Žáci 
nehodnoceni 

0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 

Žáci slovně 
hodnocení 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

8 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

Na základě Koncepce prevence zneužívání návykových látek a dalších sociálně patologických jevů 

u dětí a mládeže vydává ředitelka základní školy vnitřní organizační směrnici, která zohledňuje 

zvláštnosti této školy a je závazná pro všechny učitele. Ukládá všem vyučujícím řídit se v průběhu celého 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

12 
 

školního roku tímto programem a vhodně jej uplatňovat nejen v přímé pedagogické práci, ale i 

v mimoškolních aktivitách.  

  Metodikem ŠPS je Mgr. Simona Pazourková- 1.st., Mgr. Peter Randis – 2. st., kteří jsou plně 

vystudovaní pro tuto činnost, absolvovali dvouleté specializační studium.  Řídí se zpracovaným plánem 

ŠPS. Úzce spolupracují s pedagogicko-psychologickou poradnou, městským úřadem (OSPOD), Policií ČR a 

dalšími odborníky a specialisty z této oblasti. Dále spolupracují s organizacemi zabývajícími se rizikovým 

chováním dětí. Školní metodici prevence zpracovali Minimální preventivní program (MPP). Jde o 

konkrétní úkoly všechny vyučující a pro vedení školy v oblasti rizikových jevů, sociální prevence, 

prevence kriminality, drogových závislostí a výchovy proti projevům rasismu a šikany.  

Prevence se stala samozřejmou součástí všech tematických plánů jednotlivých předmětů a 

stejně tak se dotýká i mimoškolních aktivit žáků. Jedná se zejména o témata: zdravé stravovací návyky, 

vztahy mezi lidmi – soužití ve společnosti apod. Tato témata jsou součástí daných předmětů, kdy je 

výklad doplněn o zajímavé vyučovací metody, projekci filmů, práci ve skupinách a podobně. Primární 

prevence vykonávaná vedením školy a všemi pedagogy byla účinná. Během školního roku bylo přijato 

několik operativních opatření a škola nevykazovala vzrůstající tendenci výskytu sociálně-patologických 

jevů. V rámci Školního preventivního programu jsou v každé třídě zařazovány hry a činnosti, které 

pomáhají zjišťovat vztahy ve třídě a napomáhají spolupráci, pomoci, empatii v třídním kolektivu. Na 

školní kolektiv má vliv celoškolní projekt, který je navržen tak, aby se žáci potkávali napříč ročníky, 

pomáhali si a podporovali se. K tomu přispívají pedagogičtí i ostatní zaměstnanci školy. Snažíme se 

udržovat podporující příjemné klima ve škole. 

Letošní rok se opět 6. třída účastnila stmelovacího programu „Třída plná pohody“ pod vedením 

zkušené psycholožky.  

Zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Pracovníci školy poskytují pravidelnou podporu žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Žáci jsou v evidenci PPP či SPC, škola s těmito institucemi pravidelně spolupracuje, 2x ročně je tato 

spolupráce vyhodnocena za účasti pracovníků spec. zařízení, třídního učitele, zákonného zástupce a žáka 

a domluven další postup. Škola pro žáky nabízí Předmět speciálně pedagogické péče (dle doporučení) a 

doučování ze zdrojů MŠMT nebo EU - ŠABLONY. Žáci tato doučování využívají.  

Žáci nadaní jsou podporováni přímo ve vyučovacích hodinách. Jsou také učiteli motivováni 

k seberozvíjejícím činnostem, možností zapojení do kroužků školy, do soutěží, olympiád, atp. Některé 

kroužky jsou ze zdrojů EU – ŠABLONY. 

8.1 Školní poradenské pracoviště 
Školní poradenské pracoviště (dále jen ŠPP) poskytuje poradenské a konzultační služby žákům, jejich 

zákonným zástupcům a pedagogům.  

1. Hlavními cíli jsou: 

• Rozvoj a podpora zdravých vztahů ve škole. 

• Péče o předškolní děti v přípravné třídě. 

• Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

• Prevence. 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

13 
 

• Kariérové poradenství. 

• Zlepšování spolupráce a komunikace mezi školou a rodiči. 

2. Pracovníci školního poradenského pracoviště 

Podle obsahu činnosti pedagogických pracovníků školy, kteří poskytují poradenské služby a s nimi 
spjatou informační a metodickou podporu učitelům, žákům a jejich rodičům lze rozlišit: 

A) poradenské pracovníky školy 

• výchovný poradce 
• školní metodik prevence 
• ředitelka a zástupce ředitelky školy 

B) pracovníky, kteří se podílejí na poradenských službách a vytvářejí konzultační tým pro poskytování 
služeb ve škole  

• třídní učitel,  
• učitelé vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání 
• další pedagogové 

9 Údaje o další vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

DVPP 

Název studia Zaměstnanec Pořadatel  Financování 

Oblast řízení školy 

Jednání řídícího výboru MAP ORP 
Louny 

K. Zlatohlávek MAP - 

Setkání pracovní skupiny čtenářské 
gramotnosti MAP II. 

J. Ledvinová 

K. Zlatohlávek 

MAP - 

Výjezdní setkání MAP K. Zlatohlávek 

J. Ledvinová 

MAP - 

Letní škola TOŠ J. Ledvinová TOŠ – trvalá 
obnova školy 

ZŠ 

Rozpočet 1.1.2023 J. Ledvinová 

K. Zlatohlávek 

Zeman ZŠ 

Novely právních předpisů J. Ledvinová 

K. Zlatohlávek 

Zeman ZŠ 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

14 
 

Pomáháme školám v úspěchu PŠU – 
setkání lídrů 

J. Ledvinová The Kellner 
Family 
Foundation 

- 

PŠU  - Dvoudenní setkání  J. Ledvinová 

I.Tegtmajerová,  

I. Pokutová 

The Kellner 

Family 

Foundation 

- 

PŠU  - schůzky týmu J. Ledvinová, J. 
Dvořák. P.Randis, 

K. Zlatohlávek 

I.Tegtmajerová,  

I. Pokutová 

ZŠ - 

PŠU – Otevřená škola, Otevřené 
hodiny 

J. Ledvinová,  
P.Randis, 

I.Tegtmajerová,  

I. Pokutová 

ZŠ Most 

ZŠ Lenešice 
- 

Konference Úspěch pro každého žáka J. Ledvinová DOX Praha ZŠ 

ŠKH – Šablony konzultace K. Zlatohlávek  - 

Oblast Inkluze 

Konzultace s PPP, SPC J.Ledvinová PPP, SPC - 

Oblast osobnostního rozvoje    

Informační seminář FIE J. Ledvinová, D. 
Pechová, I. Pokutová 

ATC  ZŠ 

Konference FIE J. Ledvinová ATC  ZŠ 

FIE pro veřejnost J. Ledvinová, 
H.Šefčíková 

škola - 

FIE – Basic - doplňující J. Ledvinová ATC  ZŠ 

Kurz kritického myšlení – RWCT 
S.Pazourková 

H.Šefčíková 
RWCT 

Projekt  
Šablony III. 

Potenciál dítěte 
J. Ledvinová 

K. Zlatohlávek 
Open Gate Praha - 

Oblast ICT 

Setkání s didaktikou informatiky K. Zlatohlávek NPI ČR ZŠ 

Administrátorská abeceda K. Zlatohlávek NPI ČR ZŠ 

Microsoft Teams a nástroje OFFICE 
365 

K. Zlatohlávek NPI ČR ZŠ 

Roadshow pro školy – Inovace ve 
výuce 

K. Zlatohlávek NPI ČR ZŠ 

Kybernetická bezpečnost a prevence K. Zlatohlávek NPI ČR - 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

15 
 

PowerPlatform Day pro školy K. Zlatohlávek Praha - 

EDU days Praha – konference ICT K. Zlatohlávek Praha - 

MS Admindays K. Zlatohlávek MS - 

Setkání s didaktikou informatiky K. Zlatohlávek UJEP Ústí nad 
Labem 

- 

Formativní hodnocení pomocí online 
nástrojů 

J. Ledvinová Praha - 

Oblast ŠPS 

Schůzky metodika prim. prevence S. Pazourková,  

P. Randis 

PPP - 

Webinář SEPA – systém evidence 
preventivních aktivit 

P. Randis Praha 
- 

Oblast výchovného poradenství    

Schůzky výchovných poradců J.Ledvinová,  

D. Pechová 

PPP, úřad práce - 

Studium výchovného poradce H. Šefčíková 

D. Pechová 

UJEP 
- 

Doplnění, zvyšování kvalifikace 

Studium DPS J. Dvořák Ústí nad Labem - 

Studium výchovných poradců 
D. Pechová,  

H. Šefčíková 
Karlovy Vary - 

Prohloubení odbornosti  

Komiks v hodinách slohu a literatury 
na 2.st 

J. Ledvinová Praha ZŠ 

Kurzy točení na hrnčířském kruhu D. Pechová, J. 
Ledvinová, V. Fiřtová 

H. Šefčíková 

Žihle 
- 

Konference Digitální dětství P.Randis Praha - 

Zimní škola čtenářské gramotnosti J. Ledvinová IKAP - 

Tvorba pomůcek a materiálů pro žáky 
s PAS 

Z. Charvátová 

 

Praha - 

Práce s dítětem a žákem s PAS N. Antonyová, S. 
Pazourková 

Most - 

Dítě s dysfázií S. Pazourková Most - 

Práce s pravidly P.Randis Praha - 

Tipy na netradiční pohybové aktivity Z. Charvátová,  Praha - 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

16 
 

S. Vlková 

Školení zdravotnic základních škol S. Vlková, I.Pokutová Žatec  

Točení na hrnčířském kruhu H. Šefčíková, 
D.Pechová, 
J.Ledvinová, V.Fiřtová 

Žihle ZŠ 

Základy dekorování H. Šefčíková Žihle ZŠ 

Zábavné pokusy pro 1. st H. Šefčíková Litvínov ZŠ 

Základy 1. pomoci pro pedagogy S. Vlková webinář - 

Aktivity Etické a Osobnostní výchovy všichni Vlastní zdroje - 

Výjezdní semináře, Otevřené školy, 
Otevřené hodiny, Čaje o čtrnácté – 
online schůzky, Setkání lídrů 

Tým PŠU –  

3 vyjíždějící,  

3 nevyjíždějící kolegové 

Projekt 
Pomáháme 
školám v úspěchu 

The Kellner 
Family 
Foundation 

Celá sborovna 

Školení ICT Všichni Vlastní  - 

Motivace žáků Všichni Celodenní 
seminář 

 

Tvorba vzdělávací strategie Všichni Vlastní - 

Metodická sdružení – jazyků, Čj, Ma, 1. 
stupně 

Všichni Vlastní - 

Samostudium 

Tématické plány Všichni pracovníci 
školy 

Knihy a os. materiály 

ŠVP Konzultace s kolegy 

BOZP,PO Konzultace s kolegy z jiných škol 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Porada vedoucích školních jídelen M.Sadílková – vedoucí ŠJ 

Obsluha TNS /tlakové nádoby stabilní/  
Samostatná obsluha nízkotlakých kotlů 

J.Felenda – školník, topič 

 

 

 

 

 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

17 
 

 

10 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Školní rok 2022/2023 v Základní škole Lenešice, okres Louny 
Letošní rok se nesl v (mimo jiné) duchu: 

vzdělávání    sportu   projektových dní    čtenářství    digitální gramotnosti   příměstského tábora   MIU 

10.1 Vzdělávání  
Využili jsme dotační program z MŠMT a EU a podpořili jsme velké množství žáků v dopoledních i 

odpoledních doučovacích skupinách.  Cíle znovunastavení pracovních návyků v hodinách a přípravy na 

ně a socializace žáků v třídních a školním kolektivu byly splněny. Pedagogové se během roku také 

vzdělávali.  

10.2 Sport 
V září začaly téměř půlroční plavecké kurzy pro 2.,3. třídu. Kurzy sklidily velký ohlas – mnoho 

žáků se naučilo plavat a rozvíjelo se v dalších plaveckých dovednostech. V příštím roce podpoříme další 

žáky. Kurzy byly zakončeny Vánočním plavání i pro ostatní žáky. I školní družina vyjela do bazénu 

v Lounech. Každý rok pořádáme Zimní bruslení. Ve škole pracuje několik sportovních kroužků: taneční – 

2x, sportovní - 2x - jeho činnost se rozvíjí převážně o víkendu, pravidelně. Žáci se účastnili Okresního kola 

Odznaku všestrannosti a dalších soutěží. 

Během roku proběhl Lyžařský a snowboardový výcvik a 2 ozdravné pobyty – 4. třída v zimním 

období, 5. třída v letním období. 

Školní rok jsme zakončili Olympijským během na hřišti Lenešice pod záštitou T – mobile v duchu 

fair play. 

10.3 Projektové dny 
Celoškolní projektový rok byl letos – 2022/2023 - zaměřen na cestu k úspěchu.  V rámci tříd připravovali 

žáci a učitelé své třídní projekty. Ve škole proběhly 4 projektové dny pro všechny žáky: 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

18 
 

HALLOWEEN 

 

Úspěšnost akce zjistíme z úryvků z webu školy: 

V říjnu 2022 se na naší škole konala akce Halloween. Žáci z druhého stupně připravovali strašidelná 

překvapení pro mladší spolužáky.  

Šesťáci využili pro akci tělocvičnu, kterou tematicky vyzdobili. Nejstarší a nejodvážnější žáci mohli se 

zavázanýma očima ochutnat třeba červy… (ty sladké a kyselé). Mezi další aktivity patřilo lovení jablek z 

vody, stavění strašidelných hradů, lovení předmětů z hlíny, chytání do sítě a spousta dalšího. Závěrem 

čekala na žáky odměna za statečnost.  

…Protože se blíží Halloween, pustili jsme se se sedmáky do tvorby dýňových bubáků. Markovi Borčovi se 

povedl neuvěřitelný kousek, a to sehnat dýně pro celou naši třídu. Poskytla nám je, a dokonce i přivezla 

paní Valerie Henzlová z Lenešic, za což jí moc děkujeme. Pracovali jsme v dílnách. Žáci dýně očistili a 

vydlabali do tvarů všemožných strašáků. Pak je rozmístili v prvním patře na druhém stupni, kde si je 

mohou prohlédnout i ostatní. 

 Vedle toho, že se nám dílo povedlo a bubáci jsou opravdu pěkní, musím sedmáky pochválit za to, jak 

pracovali. Pomáhali si navzájem, byla dobrá nálada, poslouchali pokyny, byli ohleduplní, protože se 

pracovalo s noži, uklidili si po sobě.... Prostě pár fajn společně strávených hodin…. 

…Žáci a učitelé druhého stupně připravili super akci plnou soutěží, her a strašení. Děti plnily různé úkoly 

– vyvolávaly duchy, ochutnávaly čarodějnické lektvary, hledaly a skládaly slova nebo obrázky. Děti 

zaujalo halloweenské focení nebo lezení tunelem, moc se jim líbilo zamotávání mumií, lovení jablíček 

nebo závody na žíněnkách. Akce byla velmi povedená, děti si to moc užily. Moc děkujeme… 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

19 
 

 
 

KLOBOUKOVÝ DEN 
Na 1. stupni: Ve čtvrtek před pololetními prázdninami přišli žáci do školy se zajímavě ozdobeným 

kloboukem, čepicí nebo čelenkou. S touto pokrývkou hlavy proběhlo vyučování. Od 9:00 hod. se děti po 

třídách ve skupinkách fotografovaly v balónkovém fotokoutku. Fotografoval je pan uč. Wild. Poté 

postupně se jednotlivé třídy v klobouku představily ostatním třídám.     Děti zkusily vymyslet pohádkové 

postavy, které mají pokrývku hlavy. Každá třída pak skládala obrázky a přiřazovala názvy pohádek k 

pohádkovým postavám s kloboukem. 0. - 3. třída poslouchala čtený úryvek z pohádky nebo zhlédla video 

a nakreslila pohádkovou postavu. Žáci 4. - 5. třídy napsali ve dvojicích popis pohádkové postavy a 

nakreslili ji. Děkujeme všem pedagogům, asistentkám a rodičům za pěknou spolupráci na tomto dnu. 

 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

20 
 

 

Na 2. stupni: Ve čtvrtek proběhl i na druhém stupni projektový den s názvem Kloboukový den, aneb 

pokrývky hlavy v různých obdobích a žánrech. Žáci ve skupinách si s předstihem vylosovali téma, které 

zpracovali a předvedli v kýžený den. A tak se také stalo: s večerníčkem a pohádkovými bytostmi jsme 

prožili rozpustilé chvilky, s bílou paní prošli hrady, podnikli jsme pirátskou výpravu, s Napoleonem 

překročili Alpy, zatančili si na karnevalu v Benátkách, znovu potopili Titanic, navštívili noblesní podnik s 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

21 
 

dámami a pánem z první republiky, oživili Chaplina v Moderní době a užili si lásky a volnosti s dětmi 

květin. Akce se velmi vydařila, hlavní cíl "užít si to" byl splněn. 

 

V ZELENÉM 
Ve středu 19.4.2023 proběhne 3.projektový 

den - DEN ZEMĚ. Všichni přijdou oblečeni v 

zelené barvě. Pro žáky bude připravena naučná 

stezka zaměřená na ekologii, zvířata a květiny.  

Jak naznačuje upoutávka, projektový den se 

pod taktovkou 8. a 9. třídy povedl. Kromě 

znalostí o přírodě jsme si pomáhali, prošli či 

proběhli v přírodě za vesnicí za asistence 

pěkného počasí. 

…Protože se blíží Den Země (22.4.), rozhodli 

jsme se tento svátek oslavit s dětmi v přírodě 

na naučné stezce. Tu připravili pro mladší 

spolužáky naši osmáci. Na okruhu na chmelnici 

jsme připravili 12 stanovišť s různými úkoly, 

které souvisely s přírodou a její ochranou. Děti 

chodily po skupinkách a na trase plnily soutěže. 

Průvodci jim byli žáci z 9. třídy, kteří rovněž 

nachystali zázemí na dětském hřišti. Celkově se 

akce vydařila a my strávili pohodový den na 

čerstvém vzduchu.  

Děkuji osmákům i deváťákům za 

bezproblémovou přípravu akce i její realizaci. 

 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

22 
 

FESTIVAL ZÁKLADNÍ ŠKOLY LENEŠICE – největší událost školy 
Již téměř 20 let končíme školní rok přehlídkou úspěšnosti naší školy ať už akademií, muzikály, 

výstavami, programy končících deváťáků. 

 Letošní rok  s mottem „Cesta k úspěchu“ se zapojilo všech 10 tříd s různými vystoupeními. Na 

pódiu nádvoří 1. stupně se vystřídali tanečníci, zpěváci, herci, řečníci všech věkových kategorií – od 5 let 

do 90let. Přivítali jsme zde totiž i našeho bývalého žáka pana Jaroslava Vávru. 

UPOUTÁVKA: 

Základní škola Lenešice, okres Louny má 130 letou tradici.  Je to moderní vzdělávací instituce, která 

využívá nové technologie a inovativní metody výuky, zároveň však klade důraz na budování a udržování 

dobrých vztahů mezi žáky, rodiči a pedagogy. 

Přijměte pozvání Festival Základní školy Lenešice plný radosti, kreativity a nezapomenutelných zážitků, 

který se koná ve v pátek 23. června 2023 od 16 hodin na nádvoří 1. stupně. 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

23 
 

 
 

Celé představení naleznete zde: 
https://www.youtube.com/watch?v=VxeuaTbAzTs 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=VxeuaTbAzTs


                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

24 
 

130 let Základní školy Lenešice aneb Ohlédnutí za Festivalem 
  

            Naše škola letos prožívá 130. výročí. Již 130 let vstupují do budovy děti. Je to úctyhodné číslo pro 

tuto nyní žlutou budovu. Úctyhodné je i množství lidí, kteří se zde učili, našli zde své kamarády a v životě 

pak něco dokázali. 

            Možná se stali úspěšnými podnikateli, lékaři, učiteli nebo inženýry, ale také zedníky, truhláři, 

kuchaři a podobně. Ať už jde o jakýkoli druh úspěchu, je to důkaz hodnoty vzdělání, které získali právě v 

této škole. 

            Dnešní dny je důležité si připomenout všechny úspěchy a příběhy, které tato budova a vzdělání v 

ní poskytované, přinesly. Je to příležitost pro vzpomínání, oslavu minulosti a naději do budoucnosti. 

            Jsem ráda, že zde ve škole mezi námi mohu vidět naše bývalé žáky z různých generací. Dovolím si 

o vás říci, že jste patrioté naší školy. A přestože máte různé možnosti, vedete své děti k nám, do Základní 

školy v Lenešicích. Jsme rádi, že vás máme.            

           Jsme moderní škola 21. století, která klade důraz na rozvoj kritického myšlení, týmovou spolupráci 

a podporu každého žáka. Připravili jsme pro vás výstavu některých našich činností. Prosím, podívejte se a 

zůstaňte nám věrni. 

            Děkuji všem vystupujícím a celému týmu přípravy Festivalu včetně zvukařů. Jsem pyšná, že mohu 

být součástí tohoto týmu. Věřím, že jste si odnesli nezapomenutelný zážitek.            Mgr. Jana Ledvinová 

 

  

Z OHLASŮ RODIČŮ:  

Rádi bychom vám všem totiž poděkovali za to, co jste s dětmi pro nás rodiče dokázali připravit! Je mi 

jasné, kolik týdnů práce a příprav od kulis, choreografií, přes zvuk, kostýmy i drobné detaily se za tím 

skrývá. Paní ředitelko, "Festival Základní školy Lenešice" byl neuvěřitelný! Troufnu si říci, že snad i předčil 

naše očekávání. 

Moudrost, vtip, zábava, i trocha malé rebélie a zdravé projevení názoru ze strany deváťáků, plno slz od 

smíchu, ale zároveň i z dojetí - to vše v nás festival vyvolal. Za nás to byl opravdu hluboký zážitek a 

čerpat z něj budeme ještě dlouho. Jsme rádi a vážíme si toho, jaké projekty a akce škola i družina během 

celého školního roku pro naše děti chystá a toto byla opravdu krásná tečka za všemi akcemi a školním 

rokem. MOC DĚKUJEME! 

V závěru našeho poděkování bychom Vám i celému Vašemu pedagogickému i nepedagogickému týmu 

popřáli krásné prázdniny a alespoň pocitově co nejdelší volno. S úctou,     David a Michaela Doležalovi 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

25 
 

 

Všechny dny můžete nalézt na www.zslenesice.com a na facebooku školy. 

10.4 Čtenářství a pisatelství 
Již 3. rokem pracujeme jako jedna z výběrových škol v projektu POMÁHÁME ŠKOLÁM V ÚSPĚCHU, 

podporovaným nadací The Kellner Familly Founfation  https://www.kellnerfoundation.cz/pomahame-

skolam-k-uspechu . Během roku se účastníme vzdělávání, učíme v tandemu, spolupracujeme se školami 

Ústeckého kraje. Své poznatky využíváme ve vyučovacích hodinách. Žáci se více věnují čtenářství a 

rozvíjejí své pisatelské pokusy. Vzniklo mnoho čtivých příběhů . Pravidelně umožňujeme OTEVŘENOU 

ŠKOLU pro ostatní učitele z projektových škol, ale také pro rodiče naší školy. Odučené hodiny jsou 

pozitivně hodnoceny. V projektu, ve spolupráci, v přípravách na otevřené školy a hlavně ve čtenářství a 

pisatelství ve třídách  budeme dále pokračovat v příštím školním roce. V dalším školním roce budeme 

zavádět pravidelné dílny čtení a dílny psaní. Jsme připraveni v projektu pokračovat v i dalším období 

2024 – 2027.  

http://www.zslenesice.com/
https://www.kellnerfoundation.cz/pomahame-skolam-k-uspechu
https://www.kellnerfoundation.cz/pomahame-skolam-k-uspechu


                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

26 
 

10.5 Digitální gramotnost 
Žáci rozvíjeli své digitální kompetence v předmětu informatika (od 4. do 9.ročníku) i v ostatních 
předmětech v souladu s ŠVP školy. V rámci zvyšování svých digitálních kompetencí se věnovali 
zejména těmto oblastem: 
 
1.     Práce s textovým zpracováním a tabulkovými programy: Žáci získávali dovednosti v práci s 
textovými editory a tabulkovými programy, jako je Microsoft Word a Excel nebo jejich 
alternativy. Psali eseje a prezentace . 
 
2.     Seznamování se s programováním: Žáci se seznamovali s programováním. Vytvářeli 
jednoduché programy a hry pomocí visuálních programovacích nástrojů jako Scratch nebo 
Minecraft. 
 
3.     Internetová bezpečnost: Žáci se učili základům internetové bezpečnosti. Byli informováni o 
tom, jak chránit své osobní údaje online, jak rozpoznat falešné zprávy a jak se chovat eticky na 
internetu. 
 
4.     Vytváření digitálního obsah: Žáci měli příležitost vytvářet vlastní digitální obsah, jako jsou 
prezentace, videa, webové stránky nebo blogy. Tím se učili komunikovat prostřednictvím 
digitálních médií. 
 
5.     Provádění výzkumu a uplatňování kritického myšlení: Žáci prováděli výzkum online a 
uplatňovali kritické myšlení při vyhledávání informací online. Rozuměli, jak ověřit zdroje 
informací a rozpoznat dezinformaci. 
 
6.     Spolupráce online: Žáci měli příležitost spolupracovat online na projektech a sdílet své 
práce s ostatními. Rozvíjeli dovednosti spojené s týmovou prací a komunikací. 
 
7.     Studium robotiky a technických dovedností: Žáci se v hodinách informatiky učili základy 
robotiky a technického designu. Žáci se seznamovali s programováním robotů a vytvářením 
jednoduchých technických projektů. Žáci zvládli základy 3D tisku. 
 
8.     Online výuka: Vzhledem k rostoucímu významu online vzdělávání se žáci učili zvládat 
online učební platformy a digitální vzdělávací materiály efektivně. 

 

10.6  Nový předmět MIU 
Od školního roku 2020/2021 byla do školního vzdělávacího programu naší základní školy 

zařazena Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování (dále jen FIE) formou 1 vyučovací 

hodiny. 

Od školního roku 2021/2022 se na prvním stupni vyučovalo v rámci hodin českého jazyka, na druhém 

stupni jako samostatný předmět v 6. – 9. třídě. 

Ve školním roce 2023/2024 byl název předmětu změněn na MIU - Metoda instrumentálního 

uvědomování. Metoda vychází z Feuersteinova instrumentálního obohacování (FIE), které je obohaceno 

o prvek nehodnotícího přístupu k žákovi. Na prvním stupni se vyučuje v rámci hodin českého jazyka, na 

druhém stupni jako samostatný předmět v 6. – 7. třídě. 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

27 
 

Jedná se o vzdělávání v oblasti měkkých dovedností (tzv. soft skills), které směřuje k rozvíjení 

poznávacích funkcí, k plánování práce a promýšlení a stanovení strategií vedoucích k řešení úkolů. U 

žáků dochází zároveň k zásadnímu posunu v oblasti grafomotoriky či vnímání tvarů, k lepší orientaci v 

prostoru a na ploše. Cílem metody je rozvinutí učebního potenciálu žáka, který je uchopen v širokých 

souvislostech. 

Předmět MIU využívá cvičení „papír a tužka“, rozdělených do jednotlivých instrumentů. Ve třídách 

používáme instrument s názvem Spojování bodů, který je považován za základní a stěžejní pro další 

práci. Metoda může být dle časových možností obohacena o práci s dalšími druhy instrumentů. Všechny 

instrumenty jsou určeny k získávání předpokladů k učení. Metoda zrychluje myšlení žáků, zvyšuje 

efektivitu učení, rozvíjí řečové schopnosti, přináší radost a klid do jakékoliv práce a učí žáky pracovat s 

chybou. 

Důraz je kladen na rozvíjení řeči. Žák se učí slovně vyjádřit každý myšlenkový pochod, každou strategii, 

kterou používá. Pomocí řeči, určitou informaci, ale i strategii zvnitřní, to znamená, že si ji osvojí natolik, 

že ji používá i za jiných okolností. Učí se adekvátně a přesně odpovědět na danou otázku nebo vyřešit 

daný úkol. Systematicky se proto pěstuje nejen slovní zásoba, ale i obsahově a formálně přesné 

vyjadřování. 

U žáků se podporuje vnitřní motivace k učení prostřednictvím formulace – „Rozmysli si to“. V logu 

celého programu stojí:„Dejte mi chvilku, vnímám… Jsem teď a tady.“  

Žáci jsou k tomu vybízeni u každého úkolu, takže se to postupně stává součástí jejich strategie. Žák 

kromě toho přijímá podíl odpovědnosti za učení. Učitel působí proti pasivitě žáků, ti jsou schopni podat 

větší výkon. Každému žáku je umožněno, aby byl úspěšný. Nepoužívá se soutěžení, protože se 

respektuje osobnostní tempo každého žáka. Klade se důraz na spolupráci a naslouchání, na vzájemné 

sdílení myšlenek a přístupů k úkolu. Obsahem sdílení je i strategie řešení úkolu. Předpokládá se dokonce, 

že každý žák může vidět určitý problém ze svého úhlu pohledu, který je dán jeho zkušeností a je ovlivněn 

kulturou a sociálním prostředím, ve kterém vyrostl. Žáci se učí toleranci k druhým. Takové vedení má 

přímý dosah na orientaci v osobním i společenském životě. 

Žáci se učí skrze tuto metodu reflektovat své myšlení a vhled. Učí se hodnotit své poznávací dovednosti, 

zobecnit způsoby uvažování. Metoda MIU propojuje a aplikuje získané dovednosti s reálným životem, se 

všemi obory, se kterými se člověk v životě setkává. 

Metodou instrumentálního uvědomování učí vyškolení pedagogové s platnou celostátní a mezinárodní 

certifikací. 

O metodě: https://a-t-c.cz/o-metodach 

Zkušenosti z jiných škol: https://jitkatuzova.cz/miu-metoda-instrumentalniho-uvedomovani/ 

  

https://a-t-c.cz/o-metodach
https://jitkatuzova.cz/miu-metoda-instrumentalniho-uvedomovani/


                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

28 
 

 
 

  

                     



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

29 
 

 

10.7 Příměstský tábor 
Využili jsme projekt ŠABLONY OPJAK pro pořádání letního příměstského tábora v zázemí školy. Celý 

tábor se nesl v duchu indiánském a byl před prázdninami pečlivě připravován vychovatelkami školní 

družiny. 

 

 

Ohlédnutí za příměstským táborem 2023 
Na Základní škole v Lenešicích se uskutečnil první indiánský příměstský tábor.Tato jedinečná akce 

přilákala děti z přípravné až páté třídy. 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

30 
 

Během celého tábora měly možnost objevovat svět indiánské kultury. Hned v pondělí se dozvěděly 

zajímavosti při návštěvě městské knihovny v Lounech. Každý den také navštěvovaly různá místa - 

pohádkový les v Hrobčicích, lanové centrum v Mostě, Zámek Nový Hrad Jimlín nebo Cirkus park a kino v 

Teplicích. Tematika indiánů byla pro celý tábor klíčová. Děti měly možnost prostřednictvím různých 

aktivit poznat život a kulturu indiánských kmenů. Samy si vyráběly čelenky, lapače snů, malovaly teepee 

a zdobily vlastní totemy. 

 Závěrečná show, která byla pod vedením divadla VeTři, byla skvělým vyvrcholením tábora. Poslední 

povinností bylo slavnostní rozdávání dárků a diplomů. Srdečně děkujeme rodičům, dětem a vedení školy 

za skvělou spolupráci, která tuto nezapomenutelnou událost umožnila.  

 Těšíme se na příští rok.       Vychovatelky školní družiny 

 

 

 

 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

31 
 

 

10.8 Mimoškolní aktivity 
Ve škole pracuje několik kroužků, na jejichž vedení se podílejí vyučující. Někteří z nich se 

této náročné práci věnují již mnoho let.  Uvítali bychom rodiče, ale i zájemce z řad veřejnosti.  

Kroužky 2022/2023 

název učitel třída/y den hodina 

1. stupeň 

    

Taneční kroužek Špeciánová 3. - 5. PO 

14:00 - 

15:00 

Anglický jazyk Pekařová 2. + 3. PO 

12:30 - 

13:15 

Keramika Šefčíková, Fiřtová 3. - 5. ÚT 

13:30 - 

15:00 

Doučování Pokutová 3. ÚT 

13:00 - 

13:45 

Koumáci Šefčíková 4. ST - sudý týden 

13:00 - 

15:00 

Taneční kroužek Špeciánová 0. - 2. ST 

14:00 - 

15:00 

Deskové hry Tegtmajerová 2. - 5. ST 

13:00 - 

14:00 

Zdravověda Pokutová 2. - 5. ČT-lichý týden 

13:00 - 

13:45 

Anglický jazyk Charvátová 1. ČT 

12:00 - 

12:45 

Hravá matematika Pechová 5. ČT 

14:15 - 

15:00 

Doučování Šefčíková 4. ČT 

13:00 - 

13:45 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

32 
 

Doučování Pazourková 2. ÚT 

12:00 - 

12:45 

Sportovní kroužek Pechová,Fiřtová 4. - 5. 

SO, NE- sudý 

týden 14:00-16:00 

Turistický kroužek Pazourková,Fiřtová 1. - 3. SO/NE 1x měsíčně 9:00 - 15:00 

2. stupeň 

    

Příprava na přijímací zkoušky na SŠ z 

ČJ Šik 9. PO 

14:15 - 

15:00 

Doučování z M 8. a 9. třída Wild 8. - 9. ST 

13:45 - 

14:30 

Příprava na přijímací zkoušky na SŠ z 

M Pechová 9. ST 

13:45 - 

14:30 

Angličtina doučování Dvořák 

6. - 7. 

třída ČT 

13:45 - 

14:30 

Mladý záchranář Vlková 7.-8. ČT 16:00 -16:45 

Volejbal Zlatohlávek 8.-9.třída PÁ 

13:00 - 

14:00 

 

 

10.9      Školní družina 
 

  Činnost školní družiny má na naší škole velkou tradici. Využívá 3 místnosti. Zakoupili jsme další 

pomůcky a zařadili nové aktivity, včetně využití učebny s interaktivní tabulí i pro mimoškolní vyučování, 

logopedickou přípravu. Také doučování, sobotní výlety a další sportovní a umělecké činnosti. 

 

 12:30 – 13:30 
13:00 

13:30 – 14:30 
14:00 

14:30 – 15:30 
15:00 

pondělí Odpočinková 
činnost, 

oběd 

Zpívání – 
Špeciánová 

společenské hry – 
Vlková                             

 Pobyt 
venku 

 Čtenářská chvilka – 
Charvátová 

Taneční kroužek – 
Špeciánová 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

33 
 

úterý Odpočinková 
činnost, 

oběd 

Opakování 
učiva – 
Zejdová 

Keramika – Fiřtová  Pobyt 
venku 

 Šikovné ruce – Antonyová 

středa Odpočinková 
činnost, 

oběd 

Opakování 
učiva na 

interaktivní 
tabuli 

 – Pokorná 

 
 
 

Taneční kroužek – 
Špeciánová 

 

Pobyt 
venku 

 
Čtenářská chvilka – Charvátová, 

Vlková 
čtvrtek Odpočinková 

činnost, 
oběd 

Výtvarná výchova – 
Pokorná 

Dopravní výchova – 
Vlková 

Pobyt 
venku 

 Vycházka po okolí – Fiřtová 

pátek Odpočinková 
činnost, 

oběd 

Opakování 
učiva – 
Zejdová 

Vycházka po okolí – 
Fiřtová 

Zpívání – 
Špeciánová 

pobyt 
venku 

10.10 Přípravná třída 
Přípravná třída má v naší škole již 17 letou tradici, která započala 1.1.2006. Nejprve jsme se začali 

věnovat dětem s odkladem školní docházky a dětem, které nechodí do mateřské školy. Podmínkou 

přijetí je doporučení PPP nebo SPC. Přijímáme děti v posledním roce před začátkem školní docházky a 

děti pětileté. Obec Lenešice uděluje škole výjimku z počtu žáků, pokud se přihlásí méně žáků. Letošní rok 

pracovalo ve třídě 11 dětí s učitelkami Miluší Špeciánovou a Alenou Švejdovou. Obě učitelky jsou plně 

kvalifikované. Připravují děti na vstup do 1. třídy. Rozvíjejí komunikace, zaměřují se i na logopedickou 

činnost a pobyt venku. 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

34 
 

 

10.11 Kulturní, sportovní a další akce 
Během části školního roku proběhlo několik kulturních a sportovních akcí. V podzimní 

přítomnosti žáků ve škole byl nejzajímavější Olympijský běh T mobile 2023. Žáci se aktivně 

zapojili, někteří překonali sami sebe. Akce byla zdařilá 

Plavecký výcvik se rozjel již v září. Do Vánoc se žáci 2.,3. třídy naučili plavat. Ostatní žáci 

využili možnost Vánočního plavání. Proběhlo i školní bruslení v Lounech. 

V rámci tříd se žáci zapojili do malých třídních projektů.  Všechny tyto projekty rozvíjely 

u žáků jednotlivé klíčové kompetence a daly jim možnost navazovat kontakt s učiteli i vrstevníky 

při netradičních činnostech.  

 

10.11.1 Sportovní akce a soutěže 
 

• Pythagoriáda – matem. soutěž 

• Drakiáda 

• Sportovní dopoledne s fotbalem – 
pro různé třídy 

• Testování tělesné zdatnosti 

• Mladý záchranář – soutěž – Libočany 

• Matematický klokan 

• LVK 

• Plavecký výcvik – 2. 3.  třída – září – 
prosinec 

• Vánoční plavání  

• „Odznak všestrannosti“ – okresní kolo 

• T-mobile – Olympijský běh 2023- 
červen 

• „Austrálie“ celoroční školní soutěž 
pro žáky 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

35 
 

• Ozdravné pobyty 

 

 

 

10.11.2 Výchovně vzdělávací akce 
 

• „Třída plná pohody!“ - stmelovací 
program pro 6. třídu. 

• Voda – výstava – Galerie Louny 

• Krása je – výstava – Galerie Louny 

• „Příběhy sousedů“ celoroční 
republikový projekt 

• Cesta s Jirkou Kolbabou 

• Kino Louny – různé filmy 

• Sběr papíru – jaro  

• Tvorba linorytových razítek – dílny 
pro jednotlivé třídy 

• Beseda k projektu „Příběhy bezpráví“ 

• „Tonda obal na školách“ – program 
pro všechny třídy – třídění odpadu 

• Vánoční besídky 

• Přednášky z mytologie 

• Prezentace žákovského projektu 
FIKTIVNÍ FIRMA – MAP LOUNY 

• „Japonsko“ – interaktivní program 
pro všechny třídy 

• Testování ČŠI – 5. ročník 

• Čtení pohádek pro 1. st. – čte 8.,9.tř. 

• Kroužkování čápů 

• Piškvorky - soutěž 

• Vlastivědná vycházka po Lounech 

• Pythagoriáda 

• Volba povolání – akce úřadu práce 
pro školy 

• Halloween 

• Den Země 

• Festival ZŠ Lenešice 

• Les a jeho obyvatelé 

• Preventivní program pro 6. třídu – 
akce MÚ Louny 

• Kyberšikana pro 7. třídu – akce MÚ 
Louny 

• Setkání se SŠ – SPŠ a SOŠ Most – pro 
9. třídu 

• Divadlo VeTři - BESIP 

• Ukázka živých zvířat 

• Němčina nekouše 

• Výzkum čtenářské gramotnosti SÚ AV 
ČR – 1., 6., 9. třída 

• Velikonoční dílny 

• Fotografování tříd 

• Ročníkové práce žáků 9. třídy 

 
            

 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

36 
 

 
 

 

 

10.11.3 Veřejné akce pro rodiče, obec a MŠ 
 

• „Uklidíme Česko“ 

• Drakiáda 

• Den s BEEboty 

• „Mikulášská“ pro MŠ Lenešice 

• Pasování prvňáků na čtenáře 

• Dětský den pro MŠ 

• „Jsme spolu“ dětský den mezi ročníky 
školy 

• MŠ ve škole 

 

• „Česko zpívá koledy“ 

• Večerní vycházky školní družiny 

• Masopust 

• Zápis do 1. třídy 

• Zápis do přípravné třídy 

• Setkání s budoucími prvňáky 

• „Den s hasiči“ u Sokolovny 

• Otevřená škola pro rodiče – vstup do 
hodin 

• Festival ZŠ Lenešice 
 

 

10.11.4 Exkurze a výlety 

Akce byly částečně omezeny opatřeními – Covid, byly realizovány v rámci možností. 

 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

37 
 

• Hasičárna Lenešice – exkurze 

• Letiště Praha exkurze s průvodcem 

• Česká televize Praha 

• Mederův dům 

• Písečný vrch – ornitologicko-
geologická exkurze 

• Cyklovýlety sportovního kroužku 

• Jump aréna Most 

• Praha – Toboga Fantasy 

• IQ park Liberec 

• Farma Jimlín 

• Slavětín – agrogarma 

• Zoopark Chomutov 

• Ozdravný pobyt Boží Dar 

• Ozdravný pobyt – Josefův Důl 

• Jezero Most 

• Laser aréna Most 

• Přespání ve škole 

• Louny – Kino, bowling 

• Den hospodářských zvířat – 
Agrofarma Dittrich 

• Pravěk Lounska 
 
 

10.11.5 Spolupráce s  knihovnami 
 

Městská knihovna Louny        Knihovna Lenešice 

• Různé programy pro vyučování  

• Pasování prvňáků na čtenáře 

 

• Výtvarné soutěže 

 

10.12 Asistentky pedagoga 
Letošní rok pracovaly asistentky pedagoga v 5 třídách s dětmi dle doporučení ŠPZ. Věnovaly se 

v první řadě konkrétním dětem, dále pak potřebnostem tříd a školní družiny. 

Činnost asistentek se velice osvědčila. Všechny asistentky jsou plně kvalifikované nebo studují. 

Jedna asistentka je absolventkou Kurzu primární logopedické prevence. Jejich činnost bude pokračovat i 

ve školním roce 2022/2023. 

 

10.13 Projekty ve vyučování 
 

"Moje cesta k úspěchu " 
 projektový rok 2022 - 2023 

„Na cestě k úspěchu je mnoho překážek. Proto se snažte, abyste se nestali jednou z nich“ 
Ralph Marston 

Září 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

38 
 

Jeliňská, Špeciánová Moje cesta k úspěchu- 1. školní den 

Šefčíková Laskavec - 3. tř. 

Ledvinová Svatý Václav - 7.tř. 

Randis Přírodovědný den s odborníky z Muzea Louny - 7.+9.třída 

Jeliňská 
Moje první anglická kniha " Robinson Crusoe"- 6. třída- celoroční/ měsíční/ 
pokračování  

Říjen 

Šefčíková Laskavec - 3. tř. 

Zlatohlávek Poznáváme les a houby - 9.tř. 

Jeliňská, Šefčíková Letiště Václava Havla 

Listopad 

Pechová My family 5. tř. A 

Šefčíková Laskavec - 3. tř. 

Pokutová Zdravé zuby, krásný úsměv   3. třída 

Jelińska, Pekařová, Dvořák Vesmír, Planetárium Teplice 

Prosinec 

Jel., Špe.,Fiřt, Pekař. Vánoční jarmark 

Tegtmajerová Vánoce se Čtyřlístkem 

Šefčíková Ten dělá to … kuchař 

Leden 

Šefčíková Ten dělá to … truhlář - 3.tř. 

Šik Louny - 8. třída 

Pokutová Komunikace  3. třída 

Únor 

Bulandrová Cestování Robinsona - 5. třída 

Březen 

Šefčíková Ten dělá to … malíř 

Šik Řecké mýty - 6. třída 

Tegtmajerová Paleček 

Duben 

    

Pokutová Reklama - Média kolem nás  3. třída 

Zlatohlávek Moje léta na ZŠ Lenešice - 9.tř. 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

39 
 

Wild Měření vzduchu, 6. třída 

Randis Přírodovědný den s odborníky z Muzea Louny - 8. třída 

Květen 

Pechová Meine Familie - 7. třída 

Bulandrová Společné zážitky - 5. třída 

Šefčíková Ten dělá to … zahradník 

Wild Vesmír, 9. třída 

    

Švejdová, Fiřtová Zdravá výživa 

Jelińská, Dvořák Rodina v pohybu 

Červen 

Švejdová  Snídaně v trávě 

Pechová Moje první anglická kniha "Roinson Crusoe" - 5. třída 

Jeliňská, Špeciánová a sbor Akademie 

Pazourková Místo, kde žiji - domov 

 

 

10.14  Úspěchy školy 
Žáci se účastní různých druhů soutěží. 

T-Mobile 

olympijsk

ý běh 

červen celorepubli

kové 

0. - 9. 

třída 

všichni Dvo, Jel První 3 místa z 

každé soutěžní 

kategorie 

Zdravé 

svačinky 

1. 

polole

tí 

třídní 3. 

třída 

všichni Pok 1. Chrenek, 2. 

Hessová, 3. Brhel 

Šikovný 

čtenář 

celoro

ční 

třídní 2. 

třída 

všichni Paz 1. Marešovská, 2. 

Műller, 3. 

McGregor 

Pythagor

iáda 

listopa

d 

školní 6. - 9. 

třída 

dobrovolníci z řad žáků 

2. stupně 

Pech, 

Wild 

nejlepší výsledek 

Hlohovský David 

8 bodů z 15 

Dějepisn

á 

březe

n 

okresní 8.-9. 

třída 

postupující ze školního 

kola 

Randis postoupili Esop, 

Vogel; Esop - 8.-

9. místo - 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

40 
 

olympiád

a 

úspěšný řešitel, 

Vogel - 27. místo 

Odznak 

všestran

nosti 

duben okresní 6.-9. 

třída 

Matěj Šatoplet, Josef 

Košťál, Michaela 

Brhelová, Eliška Šťastná, 

Eva Charvátová, Jakub 

Hartman, David Kolínský, 

Jan Šatoplet 

Dvořák Bez postupu do 

krajského kola 

Čtení na 

1 minutu 

1. 

polole

tí 

třídní 3. 

třída 

všichni Pok. Hessová, 

Karlovský, Krupka 

Soutěž 

Řemesla 

2.polo

letí 

školní druhý 

stupeň 

Málek, 

Arnoštová,Borč,Branská,

Chaloupka, Zemanová 

Jeliňská 1. místo 

Chaloupka, 

Málek, 2. místo 

Arnoštová, 3. 

místo  Branská 

Zeměpis

ná 

soutěž o 

Lounech 

2.polo

letí 

okresní druhý 

stupeň 

Arnoštová,Chaloupka, 

Málek, Mazáková, 

Šafaříková, Zemanová, 

Jeliňská  žác, kteří i soutěž 

dokončili Tomáš 

Chaloupka 2 

.místo v kateg. 7. 

ročník, Lukáš 

Chaloupka- 3. 

místo- . Třídy 

Zeměpis

ná 

soutěž o 

Lounech 

2.polo

letí 

okresní druhý 

stupeň 

Haspeklo, Kaleja, 

Kozáková, Krejčová, 

Kůrka, Mézl, Patrovská, 

Sladká, Vondráčková  

Jelińská žáci, kteří 

odpověděli na 1-

3 kola 

Svačím 

ovoce a 

zeleninu 

1. 

polole

tí 

třídní 2. 

třída 

všichni Paz 1. Šrůtová, 2. 

Vašková, 3. 

Najmanová 

Matemat

ický 

klokan 

2022 

březe

n 

třídní 4. 

třída 

všichni Tegt. D. 1. místo - Matěj 

Haspeklo, 2. 

místo - Václav 

Wassebauer, 3.-

4. místo - Viktorie 

Pletková a 

Kristýna Čížková 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

41 
 

Běhací 

matemat

ika 

červen třídní 4. 

třída 

všichni Bul., 

Tegt. D. 

1. místo - 

Kristýna Čížková, 

2. místo - Filip 

Mandák, 3. místo 

- Matěj Haspeklo 

Zdravé 

svačinky 

2. 

polole

tí 

třídní 3. 

třída 

všichni Pok 1. Průchová, 2. 

Chrenek, 3. Brhel, 

Šrotířová 

PIŠQWO

RKY - 

oblastní 

turnaj 

listopa

d 

oblastní 8., 9. 

třída 

4 týmy (14 žáků) Pechová, 

Vlková 

4. místo - 

Šatoplet, Kůrka, 

Chaloupka 

Pythagor

iáda 

říjen školní 6.-

9.třída 

zájemci - 20 žáků Wild, 

Pechová 

  

IT-SLOT listopa

d 

školní 8.+9.tř

ída 

všichni Zlatohláv

ek, Wild 

  

Pišqwork

y - školní 

turnaj 

březe

n 

školní 4. + 5. 

třída 

všichni Pechová, 

Šefčíková 

1. místo Pletková 

Viktorie, 2. místo 

Burgr Lukáš, 3. 

místo Haspeklo 

Matěj, 1. místo 

Štekl Richard, 2. 

místo Tikal 

Radim, 3. místo 

Svatoš Dominik 

Příběhy 

našich 

sousedů 

duben okresní 8. 

třída 

zájemci - 5 žáků Randis vystoupení žáků s 

projektem v 

konkurenci 

lounský a 

žateckých ZŠ a 

nižších gymnázií 

Sportovn

í výzva v 

osmé 

třídě 

březe

n 

třídní 8. 

třída 

zájemci - 3 žáci Vlková Dobrovolná 

sportovní výzva, 

žáci Jan Šatoplet , 

Rozálie Vašková a 

Magdalena 

Zemanová. 

Matemat

ický 

březe

n 

školní 4. - 9. 

třída 

všichni Bul., 

Šefčíková

  



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

42 
 

klokan 

2023 

, 

Pechová, 

Wild, 

Zlatohláv

ek 

Výtvarná 

soutěž 

místní 

knihovny 

- Moje 

cesta k 

úspěchu 

březe

n 

třídní 5. 

třída 

všichni Bul. 2. místo - 

Pletková,3. 

místo- Doležal 

Mladý 

záchraná

ř 

květe

n 

okresní 8. 

třída 

Mazáková, Zemanová, 

Vašková,Borč 

Vlková 7. místo 

Mladý 

zdravotní

k 

květe

n 

okresní 8. 

třída 

Mazáková, Zemanová, 

Vašková,Borč, Krejčová 

Vlková 5.místo 

Mladý 

zdravotní

k 

květe

n 

okresní 3,4,5. 

třída 

Hessová, 

Bozenhardová,Krejčová,

Doležal, Šťastná 

Pokutová 2.místo  

Matemat

ický 

Cvrček 

2023 

březe

n 

školní 2. a 3. 

třída 

všichni Pok., Paz. 1. Chrenek, 2. 

Krupka, 3. Le 

Minh  

VODA duben školní 6,7,8,9 

třída 

všichni Jelińská 1.Kondrátová 2. 

Beneš 3. Vincík, 

1. Šťastná, Šašek, 

Doskočilová,1.Ma

záková, 2. 

Kozáková, 3. 

Šatoplet, 1. 

Hlohovský, 2. 

Musilová, 3. 

Vogel 

Austrálie

- 

celoškoln

í  

duben

, 

květe

n 

školní 6,7,8,9 

třída 

8 žáků Jeliňská   



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

43 
 

Výtvarná 

soutěž 

Kulturní 

komise 

RM Loun 

- chrám 

sv. 

Mikuláše 

v 

Lounech 

červen okresní 8, 9 

třída 

Mazáková, Arnoštová, 

Haspeklo, Izerová, 

Muchová, Hlávková, 

Šafaříková, Budiačová, 

Artlová,  

Tegtmaje

rová D., 

Charváto

vá 

Haspeklo - 3. 

místo, Izerová a 

Muchová - čestné 

uznání 

Výtvarná 

soutěž - 

České 

středoho

ří 

květe

n 

oblastní 4. 

třída 

všichni Šefčíková Svatoš - zvláštní 

cena za 

zpracování 

Zdravé 

svačinky 

1. 

polole

tí 

třídní 2. 

třída 

všichni Pazourko

vá 

všichni 

Výtvarná 

soutěž 

místní 

knihovny 

- Moje 

cesta k 

úspěchu  

celoro

ční 

školní 1. - 5. 

třída 

všichni všichni 

uč.  

 Kosová  3. třída 

 

 

10.15 Spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělání  
 

Partneři spolupráce 

Knihovna Louny, Lenešice 
Využití připravených programů pro školy, účast 

na výstavách a soutěžích 

Rodiče 
Pozvání a účast na akcích školy, sponzorské 

dary 

Policie ČR 
Programy pro školy – Šikana, Cvičení právního 

vědomí 

PPP Louny, SPC Žatec, SPC Měcholupy 
Vyšetření k odkladům školní docházky, 

k zařazení do přípravné třídy, doporučení ŠPZ 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

44 
 

Mateřská škola Lenešice, Dobroměřice 

Společná divadelní představení, připravená 

divadelní představení žáků ZŠ pro žáky MŠ, Den 

otevřených dveří pro MŠ, Deváťáci pro MŠ. 

Zřizovatel – Obec Lenešice 

Veřejné akce – program ZŠ pro veřejnost: 

Vánoční zpívání, Čarodějnice, Den otevřených 

dveří, výstavy, akademie 

Příměstský tábor v letních měsících- prostory 

Závodní lékař Preventivní prohlídky zaměstnanců 

AŠSK Sportovní soutěže – účast ZŠ 

Pedagogická fakulta UJEP Semináře 

SPGŠ Most Pedagogické praxe studentů 

MŠMT Výzvy 

Myslivci Lenešice 
Besedy, taneční vystoupení na kulturních 

akcích 

Sbor dobrovolných hasičů Lenešice, Dobroměřice 
Účast ve výtvarných soutěžích, taneční 

vystoupení na kulturních akcích 

 

 

 

 

 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

45 
 

 

 

 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

46 
 

 

10.16 Celoškolní projekt 2022/2023 

Celoškolní projekt 2022/2023 

 

 

 

„MOJE CESTA K ÚSPĚCHU“ 

 

„Na cestě k úspěchu je mnoho překážek. Proto se 

snažte, abyste se nestali jednou z nich“ 

Ralph Marston 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

47 
 

CELOROČNÍ PLÁN ŠKOLY 2022/2023 
 

Plány na jednotlivé měsíce 
Srpen 

▪ příprava školy na školní rok 2021/2022 
▪ zkoušky k uzavření klasifikace za 2. pololetí 
▪ úklid po prázdninových činnostech 
▪ pedagogické rady 
▪ příprava tříd   

▪ 0.PROJEKTOVÝ DEN - SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU – Špe., Jel., Šik 

 

Září  

  
▪ 1. září zahájení školního roku  
▪ revize kotelny a plynového zařízení  
▪ učebnice, pomůcky, seznámení s celoročním projektem  
▪ volba třídních samospráv  
▪ revize hasicích přístrojů, komínů, kotelny, hromosvodů; revize kotelny a plynového zařízení 
▪ odevzdat tématické plány  
▪ zpracovat IVP žáků , správní řízení – IVP integrovaných žáků 
▪ třídní schůzky  
▪ projektový rok – projekty ve vyučování 
▪ aktualizace školní matriky 
▪ plán práce školy 
▪ plán práce výchovného poradce 
▪ minim. preventivní program 
▪ plán práce ŠD ,ŠK 
▪ poučení žáků o bezpečnosti a chování, seznámení s řády školy  
▪ „Tvoříme pro sebe“ – výzdoba tříd, školy 

▪ 1.RODIČOVSKÁ SCHŮZKA - TU 

▪ ROČNÍKOVÉ PRÁCE – Zla. 

▪ DRAKIÁDA – Bul. 

▪ TŘÍDA PLNÁ POHODY – Jel. 

▪ PLAVÁNÍ – Paz., Pok. 

▪ EXKURZE IQLANDIA – Ran. 

 
Říjen  

 
▪ odevzdat zahajovací výkazy  
▪ podzimní prázdniny  
▪ Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  
▪ školení BOZP, kontrola objektu  
▪ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ – spolupráce s Knihovnou Lenešice 

▪ 1.PROJEKTOVÝ DEN – HALLOWEEN – všichni vyučující 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

48 
 

▪ VÝTVARNÁ SOUTEŽ – KNIHOVNA LENEŠICE – Šef., Šik  

▪ SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ DÝNI – Ant., Char. 

 

Listopad  

 
▪ inventarizace majetku školy  
▪ třídní schůzky  
▪ čtvrtletní pedagogická rada  
▪ kontrola čtvrtletních písemných prací  
▪ Výstava vzdělávání  
▪ příprava na vánoční zpívání a vánoční trhy  
▪ příprava rozpočtu školy na rok 2022 
▪ Projekt „Příběhy bezpráví“ – projekce filmu  

▪ 2.RODIČOVSKÁ SCHŮZKA - TU 

▪ VÁNOČNÍ DÍLNY – TU 

▪ ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU – Špe., Jel. 

▪ VÁNOČNÍ TRHY – TU 

 

Prosinec  

  
▪ Spolupráce s Městskou knihovnou Louny    
▪ revize budovy a jídelny  
▪ ukončení hospodářského roku 2021 
▪ vánoční prázdniny  
▪ příprava a realizace vánočních besídek na 1.a 2. stupni  
▪ inventarizace  učebních pomůcek 

▪ VÁNOČNÍ DÍLNA PRO RODIČE – Šef. 

▪ MIKULÁŠ MŠ + 1.ST. – 6.TŘ. – Jel. 

▪ VÁNOČNÍ BESÍDKY – TU 

▪ ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY – Pok., Teg., Led. 

▪ VÁNOČNÍ PLAVÁNÍ – Jel., Pok., Dvo., Vlk. 

 

 

Leden  

▪ Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  
▪ pololetní pedagogická rada  
▪ roční uzávěrka  
▪ pololetní písemné práce  
▪ přihlášky na střední školu  
▪ kontrola elektrospotřebičů  
▪ vysvědčení  
▪ revize hydrantů  

▪ 2.PROJEKTOVÝ DEN – KLOBOUKOVÝ DEN - NETRADIČNÍ POKRÝVKA HLAVY – všichni 

vyučující 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

49 
 

▪ LVK – Jel. Dvo., Pech. 

 

Únor  

▪ jednodenní pololetní prázdniny   
▪ odevzdat a odeslat přihlášky na SŠ  
▪ Spolupráce s Městskou knihovnou Louny  
▪ jednodenní pololetní prázdniny   
▪ odklady školní docházky  
▪ MASOPUST – ASISTENTKY 

 
 

Březen 

▪ kulturní,  sportovní akce a soutěže 
▪ kontrola objektu  
▪ Den učitelů  
▪ Spolupráce s Městskou knihovnou Louny   
▪ „Současně se světem“ - Matematický  KLOKAN 

▪ DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ – „OTEVŘENÁ ŠKOLA“ – všichni vyučující 

▪ ZÁPIS NANEČISTO – asistentky 

▪ VÝSTAVA – NEJKRÁSNĚJŠÍ VELIKONOČNÍ KRASLICE – Ant., Char. 

 
 

Duben 

▪ třídní schůzky  
▪ pedagogická rada  
▪ přijímací zkoušky na SŠ 
▪ kulturní,  sportovní akce a soutěže 
▪ kontrola čtvrtletních písemných prací  
▪ divadlo  

▪ 3.PROJEKTOVÝ DEN – V ZELENÉM – DEN ZEMĚ – všichni vyučující 

▪ 3.RODIČOVSKÁ SCHŮZKA - TU 

▪ TÝDEN ZDRAVÉ VÝŽIVY – Šve., Fiř., ŠJ 

▪ SBĚR – Vlk., Ran. 

▪ ZÁPIS DO PŘÍPRAVKY A PRVNÍ TŘÍDY – Led. 

▪ ČARODĚJNICE – Pok., Teg. 

 

Květen 

• Spolupráce s Městskou knihovnou Louny   
▪ fotografování tříd  
▪ kulturní,  sportovní akce a soutěže 

 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

50 
 

Červen 

▪ „TEN UMÍ TO...“  - 4.projektový den – DĚTSKÝ DEN MEZI ROČNÍKY 
▪ závěrečné písemné práce  
▪ závěrečná pedagogická rada  
▪ kontrola sportovního nářadí  
▪  „Za hranice“ - výlety a exkurze  
▪ vyhodnocení školního roku 2021/2022 

▪ OBHAJOBA ROČNÍKOVÝCH PRACÍ – Zla. 

▪ 4.PROJEKTOVÝ DEN - FESTIVAL – Špe., Jel. 

▪ ROZLOUČENÍ S 9.TŘÍDOU – Zla., Char. 

▪ MDD PRO MŠ – 9.TŘ. – Zla. 

▪ MDD PRO 1.ST. – všichni vyučující 

▪ OLYMPIJSKÝ BĚH – Dvo. Jel 

 
 

10.17 Závěrečné prezentace žáků devátého ročníku 
Ročníkové práce žáků 9. třídy jsou již tradicí na naší škole. 

Jakub Trilč Lyžování 

David Hlohovský Basketbal 

Barbora Artlová Latinsko-americké tance 

Adam Vondráček Fotbal 

Alexander Soukup Skateboarding 

Nelly Budiačová Michael Schumacher 

Natálie Izerová Formule 1 

Barbora Vogelová Úzkost 

Ladislav Vogel Policie ČR 

Nikol Nachtigalová Hasiči 

Jaroslav Sunkovský Součásti automobilů 

11 Projekty 
 

11.1 Příběhy našich sousedů 
… S týmem z osmé třídy jsme se zapojili do projektu Příběhy našich sousedů od společnosti Post Bellum, 

ve kterém jsme zpracovali životní osudy pana Jaroslava Vávry z Lenešic.  

S panem Vávrou jsme se několikrát sešli. Na schůzkách nám vyprávěl o tom, co zažil a ukázal nám 

fotografie ze svého života. Nejvíce nám vyprávěl o Lenešicích za druhé světové války. Při jedné ze 

schůzek nás také Lenešicemi provedl a ukázal nám, jak naše obec v minulosti vypadala. 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

51 
 

O životě pana Vávry jsme natočili video-reportáž, sepsali životopis a pořídili fotodokumentaci. Nyní nás 

čeká završení projektu v podobě veřejné prezentace 24.3.2023 ve Vrchlického divadle od 16:00. 

  

Naše škola oceněna titulem Škola Paměti národa. 

  

Tým osmáků (Marek Borč, Magdalena Mazáková, Stela Patrovská, Rozárka Vašková, Magdalena 

Zemanová) se zúčastnil se svou prací prezentování projektu Příběhy našich sousedů ve Vrchlického 

divadle v Lounech. Představili zde odborné porotě a divákům životní příběh pana Jaroslava Vávry z 

Lenešic, který v rámci projektu zdokumentovali. 

Na slavnostním večeru vystoupili též studenti gymnázií a městských škol z Loun a Žatce. Laťka 

byla nastavena vysoko. Naši žáci se mezi prezentacemi a pracemi ostatních týmů rozhodně neztratili. 

Děkuji jim za skvělou reprezentaci naší školy.     Mgr. Peter Randis 

ODKAZ NA PRÁCI ŽÁKŮ:    

https://www.pribehynasichsousedu.cz/lounsko/lounsko-2022-2023/vavra-jaroslav/ 

 

ODKAZ NA VIDEO:    

https://youtu.be/uV9A8lCFwRI 

11.2 „Šablony III“ 
 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020164 

Název:  DOUČOVÁNÍ, KLUBY, ICT, TANDEM, PROJEKTOVÝ DEN 

Operační program:  Výzkum, vývoj a vzdělávání 

PO 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 

primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 

Číslo výzvy:                            Výzva č. 02_20_080 Šablony III 

 

Projekt je zaměřen na aktivity rozvíjející ICT - v rámci projektu vznikla mobilní počítačová učebna pro 

žáky, tandemovou výuku, doučování pro žáky ohrožené školním neúspěchem, podporu mimoškolních 

https://www.pribehynasichsousedu.cz/lounsko/lounsko-2022-2023/vavra-jaroslav/
https://youtu.be/uV9A8lCFwRI


                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

52 
 

aktivit žáků školy - prostřednictvím klubů a projektový den ve výuce. Projekt běží od září 2021 a končí 

30.6.2023, navazovat na něj bude projekt Šablony v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský. 

11.3    „Šablony OP JAK“ 
 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0005085 

Název: INOVACE VE VÝUCE, SPOLUPRÁCE  

Operační program: OP JAK č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I  

Číslo výzvy: 02_22_002 

  

Od 1.8.2023 běží na škole projekt Šablony OP JAK, který je zaměřen na personální podporu, inovativní 

vzdělávání dětí a spolupráci pracovníků školy. V rámci projektu proběhl v srpnu 2023 první běh 

příměstského tábora a na škole působí speciální pedagog, který diagnostikuje speciální vzdělávací 

potřeby žáků školy a pomáhá vytvářet a zlepšit podmínky pro úspěšnou integraci žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. 

11.4  PŠU – Pomáháme školám v úspěchu 
https://www.kellnerfoundation.cz/pomahame-skolam-k-uspechu 

https://www.zslenesice.cz/pomahame-skolam-k-uspechu 

POMÁHÁME ŠKOLÁM V ÚSPĚCHU – TŘETÍ ROK V PROJEKTU 
Zapojení metod kritického myšlení do hodin českého jazyka se již stalo běžnou samozřejmostí. Žáci se 

zabývají úvahami nad různými tématy života, píší příběhy, básně, jsou součástí dílen čtení, více čtou, 

dokáží posoudit chování postav v knize a také srovnání se sebou samým a další jiné činnosti. Kritické 

myšlení je součástí i dalších hlavních i odborných předmětů. Rozpoznat v dnešní době fake news je velice 

obtížné. 

Jsme rádi, že více než 30 rodičů využilo možnost navštívit školu v Den návštěv a měli možnost některé 

hodiny vidět. O několik málo dní před tím navštívili připravené otevřené hodiny učitelé ze spřátelené 

skupiny škol v rámci projektu PŠU, který podporuje aktivní školy v celé České republice. Podrobnosti 

zde: https://www.kellnerfoundation.cz/pomahame-skolam-k-uspechu 

Ve škole se učíme pracovat s chybou jako se součástí učení a rozvoje. Důležité je, aby žáci pochopili, že 

chyby jsou součástí procesu učení a nejsou důvodem ke ztrátě naděje. Nabízíme žákům podporu a 

povzbuzení, aby se učili z chyb a snažili se zlepšovat. Bez snahy to ovšem nejde. 

Děkujeme všem příznivcům naší školy. Podle https://www.facebook.com/zslenesice  to vypadá na 748 

sledujících, což je úctyhodná suma. Vážíme si Vaší přízně, a i když se Vám občas něco nelíbí, jsme rádi, že 

jste nám ji zachovali. Naše škola se vyvíjí a pravým dokladem rozvoje je úspěšnost našich absolventů 

v různých oblastech života – inženýři, učitelé, právníci, kuchaři, zedníci, instalatéři…… a celkově: Slušní 

lidé. V dlouhé 130 leté historii jich je velmi mnoho. Jsme na ně pyšní.    

 

https://www.kellnerfoundation.cz/pomahame-skolam-k-uspechu
https://www.zslenesice.cz/pomahame-skolam-k-uspechu
https://www.kellnerfoundation.cz/pomahame-skolam-k-uspechu
https://www.facebook.com/zslenesice


                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

53 
 

11.5    NPO - Národní plán obnovy pro školy – INOVACE VE 

VZDĚLÁVÁNÍ V KONTEXTU DIGITALIZACE 
 

Naše škola vyučuje předmět Informatika dle nového ŠVP od školního roku 2022/2023 a to časovou 

dotací 1 vyučovací hodiny od 4.ročníku. Škola v roce 2022 čerpala finanční prostředky na digitální učební 

pomůcky, které využívá primárně k rozvoji digitálních kompetencí žáků v informatice, ale i v ostatních 

předmětech. V roce 2022 a 2023 obdržela škola další finanční prostředky na prevenci digitální propasti 

sociálně znevýhodněných žáků. Škola prostředky využila k nákupu mobilních zařízení do tříd a 

robotických stavebnic. 

11.6    Škola podporující zdraví      
Záměrem programu Škola podporující zdraví – ŠPZ - je pomáhat podporovat zdraví v 
podmínkách školy a přispět k její účasti na vlastní proměně a rozvoji.  

Cílem programu ŠPZ je rozvíjet životní kompetence každého žáka tak, aby úcta ke 

zdraví a schopnost chovat se odpovědně ke zdraví svému i druhých, patřily mezi jeho 

celoživotní priority. 

Celkovým stylem, který ŠPZ vede, jsou ovlivňováni rovněž rodiče žáků. 
Prostřednictvím svých učitelů a rodičů je každá ŠPZ přínosem pro výchovu ke zdraví a pro podporu zdraví 
i mezi populací dospělých lidí v obci. 
ŠPZ v ČR je součástí Evropského programu ŠPZ. 

Víme, že realizace projektu „Zdravá škola“ je záležitostí dlouhodobou. Do tohoto projektu jsou 

zapojeni všichni pracovníci naší školy. Navzájem spolupracují, předávají si získané zkušenosti, nové 

poznatky a náměty na další spolupráci. Naším cílem je pokračovat ve vytváření vhodného prostředí pro 

vývoj zdravě harmonického dítěte. Je to velmi dlouhodobý proces, který je prověřován praxí a 

přizpůsobován celkovým změnám ve společnosti.   

      Uskutečnění některých dílčích námětů je závislé na finančním zabezpečení a spolupráci 

veřejnosti. Některé úkoly budou finančně pokryty z prostředků zřizovatele, z rozpočtu školy, z projektů, 

které se nám podaří získat, z vlastní hospodářské činnosti případně ze sponzorských příspěvků.   

       K tomuto programu přistupujeme zodpovědně, dlouhodobě vytváříme rodinnou školu, která je 

propojena s životem obce, za kvalitní podpory zřizovatele Obce Lenešice. Veškeré činnosti školy jsou 

provázané, aby vytvářený program sloužil potřebám dětí, učitelů, zaměstnanců, rodičů a ostatní 

veřejnosti. 

12 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

  Předchozí inspekční činnost ČŠI se konala ve školním roce 2015/2016 ve dnech 28. – 31. 
března 2016. 
 
 
 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

54 
 

13 Základní údaje o hospodaření školy 2022 
 

Výnosy:  Dotace školství  19569819 

  

Provozní dotace OÚ  2293200 

Stravné ŠJ 827014 

Ostatní příjmy  1229102 

Úroky  670 

  Výnosy celkem 23919805 
 

  

Náklady:  Potraviny ŠJ  836074 

  

Drobný hmotný majetek  580714 

El.energie, teplo, vodné  852878 

Opravy  70441 

Mzdové náklady 19375821 

Odpisy HM  124644 

Ostatní spotřeba  934482 

Služby  676069 

Jiné ostatní náklady 467888 

  Náklady celkem 23919011 
   

Hospodářský výsledek za rok 2022  794 

 

14 Samostatná příloha – články z webových stránek 
 

Články z webových stránek jsou forma elektronického školního časopisu, do kterého pravidelně 

přispívají učitelé a žáci s cílem seznamovat veřejnost se životem ve škole. Největší jejich cena je 

aktuálnost. 



                                                  

  

 

   ETICKÁ ŠKOLA 

 

55 
 

 

 


	1 Obsah
	2 Základní údaje o škole
	2.1 Škola
	2.2 Zřizovatel
	2.3 Části školy
	2.4 Charakteristika školy
	2.5 Školská rada

	3 Přehled oborů vzdělání
	4 Personální zabezpečení činnosti školy
	4.1 Základní údaje o pracovnících školy
	4.2 Údaje o pedagogických pracovnících
	4.3 Údaje o nepedagogických pracovnících

	5 Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy
	5.1 Zápis
	5.2 Výsledky přijímacího řízení

	6 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu
	Bezpečná rodinná škola - Etická výchova, Bezpečnost
	Moderní výuka - Metody, pomůcky, Hodnocení, Soutěže
	Spolupráce s partnery - Ve škole, Rodiče, zřizovatel, Ostatní

	7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
	8 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy
	8.1 Školní poradenské pracoviště
	2. Pracovníci školního poradenského pracoviště


	9 Údaje o další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků
	10 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	10.1 Vzdělávání
	10.2 Sport
	10.3 Projektové dny
	10.4 Čtenářství a pisatelství
	10.5 Digitální gramotnost
	10.6  Nový předmět MIU
	10.7 Příměstský tábor
	10.8 Mimoškolní aktivity
	10.9      Školní družina
	10.10 Přípravná třída
	10.11 Kulturní, sportovní a další akce
	10.11.1 Sportovní akce a soutěže
	10.11.2 Výchovně vzdělávací akce
	10.11.3 Veřejné akce pro rodiče, obec a MŠ
	10.11.4 Exkurze a výlety
	10.11.5 Spolupráce s  knihovnami

	10.12 Asistentky pedagoga
	10.13 Projekty ve vyučování
	10.14  Úspěchy školy
	10.15 Spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělání
	10.16 Celoškolní projekt 2022/2023
	10.17 Závěrečné prezentace žáků devátého ročníku

	11 Projekty
	11.1 Příběhy našich sousedů
	11.2 „Šablony III“
	11.3    „Šablony OP JAK“
	11.4  PŠU – Pomáháme školám v úspěchu
	11.5    NPO - Národní plán obnovy pro školy – INOVACE VE VZDĚLÁVÁNÍ V KONTEXTU DIGITALIZACE
	11.6    Škola podporující zdraví

	12 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI
	13 Základní údaje o hospodaření školy 2022
	14 Samostatná příloha – články z webových stránek

